Câmara Municipal de Acarape
Onde Cidadania e Democracia andam juntas!

REQUERIMENTO N°32/2024

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara municipal

Senhor Presidente;

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, conforme faculta-lhe a Lei Orgânica e o Regimento Interno desta
Casa Legislativa; requer do Senhor Prefeito Municipal, Edi/berto Beserra,
após de aprovação em plenário, que seja pavimentada em asfalto a principal
rua do Barro Vermelho, em Canta Galo. Vila do Amor e Rua Felipe Santiago em
Carro Atolado

DA JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica da rua é de muita importância para os
moradores, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade
de veículos e pedestres. Buscando uma melhor condição de vida daqueles
moradores, facilitando o acesso e um melhor trafego de pessoas e veículos
naquele bairro. Vale ressaltar que todas essas ruas já se encontram com
calçamento.

Acarape - CE, O 1 de março de 2024

Atenciosa mente,

Rua: José Guilherme Costa, N!l 44, Centro - Acarape/Ceará CEP:62. 785-000
CNP/: 63.367.544/0001-06 - Fone: 085 3373 1266